
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02474 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02474 

 Del: 10/04/2020 

 Esecutivo da: 10/04/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Scuole, Biblioteche, Ludoteche, Centri Civici ed altri immobili del 

Quartiere 5 

 

 

 

OGGETTO:  

SCUOLA LUIGI CADORNA – LAVORI DI ADEGUAMENTO IGIENICO FUNZIONALE, 

MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO- c.o. 190311 - modifica e 

approvazione elaborati progettuali 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO P.O. SCUOLE, BIBLIOTECHE, LUDOTECHE, CENTRI CIVICI ED ALTRI 

IMMOBILI DEL QUARTIERE 5 

 

Premesso:  

 

• Con Deliberazione del Consiglio n. 70/2019 sono stati approvati i Documenti di programmazione 

2020-2022, le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario, la nota integrativa al Piano 

Triennale Investimenti; 

• Con Delibera di G.M n. 345/259/2019 è stato approvato il PEG 2019/2021; 

• Con determinazione dirigenziale n.  920/2020 il sottoscritto  è stato delegato dal Direttore alla firma 

di atti dirigenziali della presente natura.  

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36/2015 è stato approvato in linea tecnica il progetto 

esecutivo “SCUOLA LUIGI CADORNA – LAVORI DI ADEGUAMENTO IGIENICO FUNZIONALE, 

MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO” 

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 1656/2020 dei Servizi Tecnici è stato riapprovato il 

progetto di cui sopra, a seguito  di alcune modifiche apportatevi, ed è stata inoltre stabilita la procedura di 

affidamento con il ricorso alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett c) bis del d.lgs. n. 50/2016. 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02474 

 

Considerato che si è nel frattempo verificata la necessità di meglio definire le categorie di lavoro previste in 

appalto adeguando quindi il capitolato speciale di appalto, la relazione tecnica ed il quadro di incidenza della 

manodopera, documenti tutti che si riapprovano con il presente atto allegandoveli come integranti. 

Dato atto che la copia informatica degli allegati  è conforme all’originale conservato in atti di questa Direzione ; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 ; 

 Visto l'art. 107 e l’art.183 del D.lgs.n.267/2000; 

 Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 Visto l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

 Visto l'art. 13, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, in relazione all’appalto in oggetto,  gli allegati citati in narrativa ed allegati alla presente 

determinazione, in sostituzione degli analoghi già approvati con la DD n. 1656/2020. 

2) Di confermare che il RUP dell’intervento è il sottoscritto ing. Samuele Cappelli 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CSA 

- RELAZ. TEC. 

- INCIDENZA M.O. 

 

 

Firenze, lì 10/04/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Samuele Cappelli 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02474 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


